
 

 

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 10 del 27 febbraio 2024             Pag. 1 di 3 

 
 

ASSOCIAZIONE  
GRUPPO DI AZIONE LOCALE “ALTO BELLUNESE” 

Codice fiscale n. 92006610254 - P. IVA 01284240254 
Lozzo di Cadore - Via Padre Marino 239 

 
VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL 27 FEBBRAIO 2024 

DELIBERAZIONE N. 10 
 

Oggetto:  Sostegno alla seconda edizione del premio di studio in memoria di Flaminio Da Deppo promosso 
dalla Magnifica Comunità di Cadore. 

 
           L’anno duemilaventiquattro il giorno 27 del mese di febbraio alle ore 17:00, previa regolare 
convocazione, si è riunito presso la sede del Consorzio BIM Piave a Belluno l’Ufficio di Presidenza del G.A.L. 
“Alto Bellunese”. 

Sono presenti i Sigg.: 

N. Nome e Cognome Carica Ente rappresentato Gruppo di interesse 
rappresentato 

Presente/
Assente 

1 Mauro Soppelsa Presidente U.M. Agordina Pubblico Presente 

2 Silvia Calligaro Componente U.M. Centro Cadore Pubblico Presente 

3 Raffaelle De Diana Componente Confcommercio Belluno Settore terziario Presente 

4 Michele Nenz Componente Coldiretti Belluno Settore primario Presente 

5 Claudio Scarzanella Componente Confartigianato Belluno Settore secondario Presente 

Presiede il Sig. Mauro Soppelsa nella sua qualità di Presidente. 

Partecipa il Sig. Marco Bassetto nella qualità di Segretario. 

Constatata la presenza del numero di componenti necessario per la validità delle deliberazioni, ai sensi 
dell’articolo 11, comma 3 dello Statuto, il Presidente propone all’Ufficio di Presidenza di adottare la deliberazione 
citata in oggetto. 

Prima di iniziare la trattazione, il Presidente verifica l’eventuale presenza di situazioni di potenziale conflitto di 
interessi dei membri dell’Ufficio di Presidenza e del direttore del GAL rispetto al punto all’ordine del giorno 
trattato, ricevendo riscontro negativo dai presenti.    



Pag. 2 di 3              Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 10 del 27 febbraio 2024 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA  
 
PREMESSO che nella seduta dell’Assemblea dei soci del 30.11.2022 la Magnifica Comunità di Cadore ha 
proposto di istituire una borsa di studio in memoria dell’ex Presidente del GAL, Flaminio Da Deppo, iniziativa 
accolta dal partenariato, che ha rimandato alla valutazione dell’Ufficio di Presidenza le modalità con cui realizzare 
l’iniziativa, compresa la determinazione della compartecipazione finanziaria; 

DATO ATTO che la Magnifica Comunità di Cadore prevede le seguenti modalità operative per dar corso 
all’istituzione di una borsa di studio: 
- viene pubblicato per ogni anno scolastico/accademico un bando che disciplina l’attribuzione di premi e borse 

di studio erogati dall’Ente stesso, destinati a studenti che ne facciano domanda, nati e/o residenti in Cadore e 
nel Comune di Cortina d’Ampezzo;  

- destinatari dei premi e borse di studio devono essere iscritti per l’anno scolastico/accademico di riferimento a 
Scuole Secondarie di Secondo Grado e Diplomati, oppure Studenti universitari e del settore AFAM e Laureati; 

- le iniziative sono intitolate alla memoria di personaggi illustri del territorio e possono essere riservate a 
specifiche categorie di studenti e laureati e/o a tematiche riconducibili all’ambito di attività in cui il 
personaggio si è distinto; 

- i premi e le borse sono elargiti da enti pubblici o privati del territorio, in cui il personaggio illustre ha operato 
e si è distinto, con uno stanziamento variabile tra i 500 ed i 1.000 euro; 

- l’attività amministrativa collegata all’individuazione del beneficiario e all’erogazione del premio/borsa di 
studio viene interamente gestita dalla Magnifica Comunità di Cadore; 

 
VISTA la deliberazione n. 8 del 27.02.2023 con cui l’Ufficio di Presidenza ha sostenuto l’istituzione di un premio 
di studio in memoria dell’ex Presidente del GAL Alto Bellunese, Flaminio Da Deppo, riservato a neolaureati, per 
studi e ricerche la cui tesi sia inerente a tematiche riguardanti l’innovazione applicata allo sviluppo del territorio 
di competenza territoriale del GAL, prevedendo un contributo onnicomprensivo di 750,00 euro; 

ACCERTATO che nella sua prima edizione per l’anno accademico 2021-2022 il premio di studio sostenuto dal 
GAL Alto Bellunese, in base alla valutazione effettuata dalla Commissione Giovani e premi di studio della 
Magnifica Comunità di Cadore, è stato assegnato al dott. Andrea Zandonella - Comelico Superiore -   Università 
degli Studi di Udine – Dipartimento politecnico di Ingegneria e Architettura – Titolo della tesi: “L’anello del 
Boite”; 

CONSIDERATO che con nota del 22.02.2024 la Magnifica Comunità di Cadore, in occasione della definizione 
del nuovo bando premi e borse di studio A.A. 2023-2024, ha richiesto se vi è la volontà da parte del GAL di 
sostenere anche l’edizione 2023 del premio di studio intitolato “alla memoria di Flaminio Da Deppo”,  riservato 
a neolaureati per studi e ricerche la cui tesi sia inerente a tematiche riguardanti l’innovazione applicata  allo 
sviluppo del territorio di competenza del GAL, attraverso l’elargizione di un contributo di Euro 750,00   

ATTESO che il GAL Alto Bellunese è soggetto finanziatore unico del premio di studio in memoria dell’ex 
Presidente Flaminio Da Deppo e che è facoltà del GAL fornire alla Magnifica Comunità di Cadore indirizzi 
specifici sugli elementi di ammissibilità e premialità ai fini dell’assegnazione del premio di studio; 

RITENUTO pertanto di sostenere una nuova edizione del premio di studio per l’A.A. 2023-2024 in memoria 
dell’ex Presidente del GAL Alto Bellunese, Flaminio Da Deppo, riservato a neolaureati, per studi e ricerche la cui 
tesi sia inerente a tematiche riguardanti l’innovazione applicata allo sviluppo del territorio di competenza 
territoriale del GAL, prevedendo un contributo onnicomprensivo di 750,00 euro; 

VERIFICATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi dei membri dell’Ufficio di Presidenza e del direttore 
del GAL nel rispetto del “Regolamento interno in materia di risoluzione dei conflitti di interessi”, approvato 
dall’Assemblea dei Soci del Gal Alto Bellunese con delibera n. 2 del 18.03.2016 e modificato da ultimo con 
delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 32 del 09.08.2023; 

ACCERTATO che i componenti dell’Ufficio di Presidenza presenti garantiscono che nessun gruppo di interesse 
sia prevalente nell’assunzione della decisione, in ottemperanza agli impegni previsti dal par. 6.5 Allegato C della 



 

 

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 10 del 27 febbraio 2024             Pag. 3 di 3 

DGR n. 294 del 21.03.2023 e nel rispetto delle disposizioni dell’art. 33, del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Associazione; 

tutto ciò premesso, con voti unanimi e palesi 
 
 

DELIBERA 
 
1) di richiamare le premesse quali parte integrante del presente atto; 

2) di sostenere una nuova edizione del premio di studio per l’A.A. 2023-2024 in memoria dell’ex Presidente del 
GAL Alto Bellunese, Flaminio Da Deppo, riservato a neolaureati, per studi e ricerche la cui tesi sia inerente 
a tematiche riguardanti l’innovazione applicata allo sviluppo del territorio di competenza territoriale del GAL, 
attraverso un contributo onnicomprensivo di Euro 750,00; 

3) di demandare al direttore Marco Bassetto gli adempimenti necessari alla liquidazione del contributo alla 
Magnifica Comunità di Cadore successivamente all’approvazione del bilancio di previsione 2024; 

4) di confermare che la presente deliberazione è stata assunta garantendo che nessun gruppo di interesse sia 
prevalente, in quanto i voti espressi da ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale, in 
ottemperanza agli impegni previsti dal par. 6.5 Allegato C della DGR n. 294 del 21.03.2023 e nel rispetto 
delle disposizioni dell’art. 33, del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

5) di confermare che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse dei 
componenti dell’organo decisionale e del direttore del GAL; 

6) di dare mandato alla struttura tecnica del GAL di pubblicare copia del presente atto nella sezione 
“Trasparenza” del sito internet dell’Associazione.         

 
 
 

Il Segretario 
Marco Bassetto 

 Il Presidente 
Mauro Soppelsa 

 


	ASSOCIAZIONE
	GRUPPO DI AZIONE LOCALE “ALTO BELLUNESE”
	Codice fiscale n. 92006610254 - P. IVA 01284240254

	Lozzo di Cadore - Via Padre Marino 239
	L’UFFICIO DI PRESIDENZA
	DELIBERA

		2024-03-27T13:49:16+0000
	Bassetto Marco


		2024-03-27T13:55:04+0000
	SOPPELSA MAURO




